HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN
_____________________

Số: 07/2020/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Bắc Kạn, ngày 17 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp quản lý, sử dụng

tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Kạn ban hành kèm theo

Nghị quyết số 15/2018/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2018

của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn
____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

 KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Xét Tờ trình số 64/TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 1, điểm b khoản 2 Điều 3 và khoản

1 Điều 15 Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Bắc Kạn ban hành kèm theo Nghị quyết số 15/2018/NQ-HĐND ngày 17

tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn; Báo cáo thẩm tra của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hôị đồng nhân dân tỉnh và ý kiến th ảo luận của Đại biểu

Hôị đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHI:̣

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp quản lý, sử

dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Kạn ban hành kèm theo

Nghị quyết số 15/2018/NQ-HĐND ngày 17/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Bắc Kạn.

1. Điểm b khoản 1 Điều 3 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“b) Tài sản khác có giá trị mua sắm từ 500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị tài

sản hoặc lô tài sản, hàng hóa, dịch vụ cho 01 lần mua sắm đối với cơ quan, tổ chức,

đơn vị cấp tỉnh. Tài sản khác có giá trị mua sắm từ 500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị

tài sản đối với cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp huyện, cấp xã.

Việc mua sắm tài sản công có giá trị dự toán từ 02 tỷ đồng trở lên/01 đơn vị

tài sản; xe ô tô các loại: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xin ý kiến của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh trước khi quyết định”.

2. Điểm b khoản 2 Điều 3 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“b) Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết định mua sắm tài sản hoặc lô

tài sản, hàng hóa, dịch vụ có giá trị từ 100 triệu đồng đến dưới 500 triệu đồng cho

01 lần mua sắm đối với đơn vị cấp huyện, cấp xã theo đề nghị của Trưởng phòng

Tài chính - Kế hoạch.

 Quyết định mua sắm lô tài sản, hàng hóa, dịch vụ có giá trị dự toán từ 500

triệu đồng trở lên cho 01 lần mua sắm: Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện xin ý

kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân cấp huyện trước khi quyết định.”

3. Khoản 1 Điều 15 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“1. Thẩm quyền quyết định thanh lý tài sản công là nhà làm việc, công

trình sự nghiệp, tài sản khác gắn liền với đất, xe ô tô, tài sản có nguyên giá từ

500 triệu đồng trở lên/01 đơn vị tài sản thực hiện như phân cấp thẩm quyền đối

với cơ quan nhà nước quy định tại khoản 1, khoản 2 và điểm a khoản 4 Điều 8

Quy định này. Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập quyết định thanh lý

đối với các tài sản khác”.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trưc̣ Hôị đồng nhân dân , các Ban Hội đồng nhân dân , Tổ

Đại biểu Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát viêc̣ thưc̣

hiêṇ Nghi ̣ quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khóa IX, kỳ họp

thứ 16 thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày 27 tháng 7

năm 2020./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Du

		trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2020-09-01T09:30:10+0700